
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 8

1.1. Název veřejné zakázky: RTG zobrazovací modality
1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: F2017-000227
1.3. Identifikační údaje o zadavateli
       Název: Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace
       Sídlo: Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč
       IČ: 00839396
1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Dodávky
1.5. Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatele poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace.

DOTAZ 1



ODPOVĚĎ 1
Zadavatel veřejné zakázky Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace zřizuje nové centrální pracoviště zobrazova-
cích metod, které bude vybaveno i RTG zobrazovacími modalitami. Zadavatel chce vybavit toto pracoviště RTG 
modalitami jednoho výrobce.
Uvedený požadavek Zadavatele je v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zejména 
je v souladu s § 6, kdy zadavatel postupuje transparentně, přiměřeně a dodržuje zásadu rovného zacházení a zá-
kazu diskriminace.
Diskriminací z pohledu veřejných zakázek je chápán rozdílný přístup k jednotlivým dodavatelům resp. ztížení účasti 
či vyloučení konkrétního dodavatele či skupiny dodavatelů. Tento pojem nelze zaměňovat s vymezením předmětu 
zakázky. Stanovením zadávacích podmínek vždycky dochází k omezení počtu potenciálních dodavatelů, přičemž 
zadavatel musí postupovat v souladu s § 36 (1) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek:
"Zadávací podmínky nesmí být stanoveny tak, aby určitým dodavatelům bezdůvodně přímo nebo nepřímo zaručo-
valy konkurenční výhodu nebo vytvářely bezdůvodné překážky hospodářské soutěže."
Požadavek na jednoho výrobce jednoznačně přímo ani nepřímo nezaručuje určitým potenciálním dodavatelům kon-
kurenční výhodu. Každý dodavatel RTG modalit může nabídnout předmět plnění od jednoho z výrobců, kterého 
dodavatel zastupuje a současně také může více dodavatelů nabídnout RTG modality stejného výrobce. 
Požadavek nevytváří ani překážku v hospodářské soutěži, uvedené zadávací podmínky dle průzkumu trhu splňují 
minimálně 4 výrobci a tudíž i minimálně 4 a více dodavatelů. Je tak zcela jednoznačně dosaženo hospodářské sou-
těže.
Požadavek na jednotného výrobce bude Zadavatel ověřovat dle § 79 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, přesněji doložením Prohlášení o shodě, kde musí být uveden výrobce uvedené RTG modality.

Zadavatel dále informuje, že dle obecných pravidel pro žadatele a příjemce dotací z IROP (integrovaný regionální 
operační program) předložil zadávací podmínky k posouzení na CRR (Centrum pro regionální rozvoj ČR), které 
provedlo posouzení zadávacích podmínek a následně vydalo kladné stanovisko CRR.

DOTAZ 2

ODPOVĚĎ 2
Potenciální dodavatel v dotazu uvádí, že využívá odlišné technické řešení, které je kvalitativně vhodnější resp. tak 
splňuje požadovaný účel. Dle dosavadní praxe ÚHOS by Zadavatel měl takové řešení akceptovat. Zadavatel ale 
nemůže nyní provést posouzení, zda skutečně odlišné technické řešení odpovídá kvalitativně požadovaným zadá-
vacím podmínkám, protože Zadavatel k provádění těchto úkonů pověřil dle § 42 zákona č. 134/2016 Sb., o zadává-



ní veřejných zakázek hodnotící Komisi. Rozhodnutí o akceptování odlišného technického řešení resp. jeho kvalita-
tivní posouzení přísluší hodnotící Komisi a bude provedeno v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek při hodnocení nabídek.


	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 8

		2017-03-07T09:27:40+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




